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Indicatornummer Indicator

Aantal (%) ingsvisies voor ingsvisies waarin staat hoe de participatie is
3 georganiseerd.
Omgevingsvisie Bevoegd gezag Wijzigingsbesluit ja/nee  Beschreven in wiizig Beschreven in omge Opmerkingen
gemeente Culemborg Nee Nee Ja Participatieproces wordt beschreven in zelf, niet in
gemeente Harderwijk Nee Nee Ja Hoofdstuk gewijdt aan partici in ingsvisie zelf, niet in
gemeente Eindhoven Nee Nee Ja Beschreven hoe participatie is vormgegeven in geen wij
gemeente Beuningen Nee Nee Ja Participatie wordt kort benoemd in omgevingsvisie
gemeente De Bilt Nee Nee Ja Participatie wordt beschreven in de omgevingsvisie
Participatie wordt kort benoemd in
gemeente Sint-Michielsgestel Nee Nee Ja omgevingsvisie
Participatie wordt kort benoemd in
gemeente Rijssen-Holten Nee Nee Ja omgevingsvisie
Participatieproces wordt beschreven in de
gemeente Someren Nee Nee Ja omgevingsvisie.
Participatieproces wordt niet beschreven in
gemeente Dijk en Waard Nee Nee Nee de omgevingsvisie.
Aantal voorbeelden participatie wordt
benoemd in de omgevingsvisie zelf, niet in
gemeente Zandvoort Nee Nee Ja
Gemeente Haarlemmermeer Ja Nee Ja Participatie beschreven in omgevingsvisie
Gemeente Vlissingen Nee Nee Ja Participatie beschreven in omgevingsvisie
Gemeente Haarlem Nee Nee Ja Participatie beschreven in omgevingsvisie
Gemeente Hilversum Nee Nee Ja Participatie beschreven in omgevingsvisie
Gemeente Venlo Nee Nee Ja Participatiemomenten toegelicht in Ovi
gemeente Arnhem Nee Nee Ja Participatieproces toegelicht in Ovi
gemeente Amersfoort Nee Nee Ja Participatie toegelicht in bijlage Ovi
Gemeente Alblasserdam Nee Nee Ja Participatieactiviteiten toegelicht in Ovi
gemeente Diemen Nee Nee Ja Participatieproces omschreven in H1 van Ovi
Participatiestappen toegelicht in hoofdstuk
over stappen tot het komen tot deze
gemeente West Maas en Waal Nee Nee Ja omgevingsvisie
Manieren van participatie kort toegelicht in
gemeente Heerde Nee Nee Ja ovi
Participatieproces benoemd in
omgevingsvisie en verder toegelicht in de
gemeente Weert Nee Nee Ja biilage
Participatieproces toegelicht in
gemeente Loon op Zand Nee Nee Ja omgevingsvisie
Gemeente Noardeast-Fryslan Nee Nee Ja Participatie beschreven in omgevingsvisie
Resultaten participatie benoemd in
gemeente Middelburg Nee Nee Ja omgevingsvisie
Participatieproces toegelicht in
gemeente Berkelland Nee Nee Ja omgevingsvisie
Gemeente Maashorst Nee Nee Ja Participatie beschreven in omgevingsvisie
Enkel benoemd dat er een participatiebeleid
Gemeente Pekela Nee Nee Nee is, maar niet beschreven
Gemeente Vlieland Nee Nee Ja Participatie beschreven in omgevingsvisie
Uitgangspunten participatie beschreven in
Gemeente Purmerend Nee Nee Nee nota (niet in omgevingsvisie)
Verschillende participatietrajecten
doorlopen voor verschillende
Drenthe Nee Nee Ja beleidsonderdelen, zoals benoemd in Ovi
Geen wijzigingsbesluit en participatie niet
Flevoland Nee Nee Nee genoemd in Ovi
Friesland (officieel: Fryslan) Nee Nee Ja Participatie aan bod gekomen in Ovi
Geen wijzigingsbesluit en participatie ook
Gelderland Nee Nee Nee niet in Ovi benoemd
Groningen Nee Nee Ja Participatie toegelicht in omgevingsvisie
Hoofdstuk waarin de participatie
Limburg Nee Nee Ja (samenwerking) wordt beschreven
Participatie niet beschreven in
Noord-Brabant Nee Nee Nee omgevingsvisie
Hoofdstuk waarin verschillende vormen van
Noord-Holland Nee Nee Ja participatie zijn toegelicht in omgevingsvisie
Hoofdstuk waarin de participatieladder
Overijssel Nee Nee Ja wordt toegelicht
Hoofdstuk waarin verschillende vormen van
Utrecht Nee Nee Ja participatie zin toegelicht in omgevingsvisie
Hoofdstuk waarin verschillende vormen van
Zeeland Nee Nee Ja participatie zin toegelicht in omgevingsvisie
Hoofdstuk waarin verschillende vormen van
2uid-Holland Nee Nee Ja participatie zin toegelicht in omgevingsvisie




Indicatornummer

Omgevingsvisie

Indicator

Aantal (%) omgevingsvisies die een beschrijving van de hoofdlijnen van de kwaliteit van de fysieke

leefomgeving bevatten

Bevoegd gezag
gemeente Culemborg
gemeente Harderwijk
gemeente Eindhoven
gemeente Beuningen
gemeente De Bilt

gemeente Sint-Michielsgestel

gemeente Rijssen-Holten

gemeente Someren

gemeente Dijk en Waard

gemeente Zandvoort

Gemeente Haarlemmermeer

Gemeente Vlissingen

Gemeente Haarlem

Gemeente Hilversum

Gemeente Venlo

gemeente Arnhem

gemeente Amersfoort

Gemeente Alblasserdam

gemeente Diemen

gemeente West Maas en Waal

gemeente Heerde

gemeente Weert

gemeente Loon op Zand

Gemeente Noardeast-Fryslan

gemeente Middelburg

gemeente Berkelland

Gemeente Maashorst

Gemeente Pekela

Gemeente Vlieland

Gemeente Purmerend

Drenthe

Flevoland

Friesland (officieel: Fryslan)

Gelderland

Benoemd j Toelichting

Hoofdstuk gewijdt aan beschrijving kenmerken fysieke leefomgeving

Huidige situatie fysieke ing wordt per gebreid omschreven in
Kenmerken van fysieke leefomgeving per wijk omschreven

Hoofdstuk aanwezig dat per deelgebied de kwaliteit van de fysieke leefomgeving omschrijft
Kenmerken van fysieke leefomgeving voor gemeente omschreven

In een hoofdstuk wordt de huidige

fysieke leefomgevingkort

omschreven.

Relevante aspecten fysieke
leefomgeving en milieubeginselen
worden beschreven.

Hoofdstuk waarin de
milieubeginselen worden toegelicht.
In de omgevingsvisie wordt de
huidige situatie aangestipt, geen
verdere toelichting.

Hoofdstuk met een analyse van de
huidige situatie.

Kenmerken huidige fysieke
leefomgeving worden beschreven

Kenmerken fysieke leefomgeving
worden beschreven in 'het hier en
nu' op het gebied van verschillende
kenmerken

Huidige situatie wordt omschreven
in hoofdstuk over identiteit van
Haarlem

Kernkwaliteiten fysieke
leefomgeving Hilversum beschreven
in hoofdstuk over identiteit

Fysieke kenmerken Venlo worden
toegelicht in hoofdstuk

Fysieke kenmerken toegelicht in
hoofdstuk over Arnhemse ideniteit
Toegelicht in hoofdstuk over de
identiteit van Amersfoort

Kenmerken fysieke leefomgeving
toegelicht in ambities

Kernkwaliteiten Diemen worden per
kernkwaliteit beschreven

Kenmerken fysieke leefomgeving
beschreven in hoofdstuk over de
identiteit van West Maas en Waal
Hoofdstuk over kernkwaliteiten
waar dit in wordt toegelicht

Hoofdstuk waarin verschillende
kwaliteiten van de fysieke
leefomgevings worden toegelicht

Hoofdstuk waarin verschillende
kwaliteiten van de fysieke
leefomgevings worden toegelicht

Hoofdstuk waarin verschillende
kenmerken van de fysieke
leefomgevings worden toegelicht

Hoofdstuk waarin verschillende
thema's van de fysieke leefomgeving
worden toegelicht.

Hoofdstuk waarin verschillende
thema's van de fysieke leefomgeving
worden toegelicht.

Relevante aspecten fysieke
leefomgeving en milieubeginselen
worden beschreven.

Hoofdstuk waarin verschillende
onderdelen van milieukwaliteit
worden toegelicht.

In een hoofdstuk toegelicht wat de
vertrekpunten zijn en thematische
opgaven

In de omgevingsvisie wordt de
fysieke leefomgeving gedefinieerd,
niet verder toegelicht.

Kwaliteiten fysieke leefomgeving
toegelicht in hoofdstuk over
uitwerking ruimtelijke kwaliteit

Hoofdlijnen kenmerken fysieke
leefomgeving beschreven in Ovi

Huidige situatie fysieke kenmerken
worden in hoofdstuk beschreven

Kwaliteiten van Gelderland worden
geschetst in bulletpoints



Groningen

Limburg

Noord-Brabant

Noord-Holland

Overijssel

Utrecht

Zeeland

Zuid-Holland

Kenmerken fysieke leefomgeving
worden beschreven per kenmerk

De huidige situatie (uitdagingen) van
de fysieke leefomgeving wordt
beschreven

Hoofdstuk waarin verschillende
thema's van de fysieke leefomgeving
worden toegelicht.

Huidige staat van verschillende
gebieden beschreven

Hoofdstuk waarin het kapitaal
(huidige staat fysieke leefomgeving)
wordt toegelicht

Hoofdstuk waarin verschillende
thema's van de fysieke leefomgeving
worden toegelicht.

Hoofdstukken waarin verschillende
kernkwaliteiten, bouwstenen van de
fysieke leefomgevings en de huidige
situatie worden toegelicht
Hoofdstuk waarin verschillende
kenmerken van de fysieke
leefomgevings (in de huidige staat)
worden toegelicht



Indicatornummer  Indicator

Aantal (%) die de van de ing, het gebruik, het

6 beheer, de bescherming en het behoud van het grondgebied bevatten

Omgevingsvisie  Bevoegd gezag Benoemd j Toelichting
gemeente Culemborg Ja Er worden reisdoelen gesteld (waaronder bescherming en behoud grondgebied), inclusief toelichting hoe deze reisdoelen te behalen
gemeente Harderwijk Ja Hoe de illende delen van het grondgebied worden en beheerd, komt terug bij de beschrijving van ontwikkelingen per gebied
gemeente Eindhoven Ja Hoofdstuk gewijd aan hoe verstedelijking van Eindhoven in goede banen te leiden waarbij waarden worden behouden
gemeente Beuningen Ja Er wordt in een hoofdstuk beschreven wat de aanpak is voor behoud en versterking landschappelijke kwaliteiten.
gemeente De Bilt Ja Beheer en beschermingsgebieden worden toegelicht

gemeente Sint-Michielsgestel

gemeente Rijssen-Holten

gemeente Someren

gemeente Dik en Waard

gemeente Zandvoort

Gemeente Haarlemmermeer

Gemeente Vlissingen

Gemeente Haarlem

Gemeente Hilversum

Gemeente Venlo

gemeente Arnhem

gemeente Amersfoort

Gemeente Alblasserdam

gemeente Diemen

gemeente West Maas en Waal

gemeente Heerde

gemeente Weert

gemeente Loon op Zand

Gemeente Noardeast-Fryslan

gemeente Middelburg

gemeente Berkelland

Gemeente Maashorst

Gemeente Pekela

Gemeente Vlieland

Gemeente Purmerend

Drenthe

Flevoland

Friesland (officieel: Fryslan)

Gelderland

Groningen

Limburg

Noord-Brabant

Noord-Holland

Overijssel

Er wordt beschreven per thema wat de
aanpak is voor beheer, behoud en
ontwikkeling.

Beheer, behoud, bescherming en
ontwikkeling wordt per (milieu) thema
toegelicht.

Wordt beschreven hoe de gemeente de
leefbaarheid behoudt en versterkt.

Er wordt beschreven wat de aanpak is voor
behoud en versterking van landschappelijke
kwaliteit.

Hoofdstuk waarin onder meer wordt
beschreven over het beschermen van
landschap en natuurinclusief inrichten zoals
het duinlandschap.

Hoofdstuk opgenomen over hoe op
verschillende thema’s wordt beschermd,
beheerd en ontwikkelt

Toekomstvisie voor bescherming, behoud en
ontwikkeling van Vlissingen komt op
meerdere plekken terug

Bescherming en ontwikkeling van
cultuurhistorische waarden is 1 van de
speerpunten

Hoofdlijnen voor bescherming, beheer en
ontwikkeling wordt beschreven in 9 leidende
principes

Hoofdlijnen worden beschreven in ambities,
uitwerking staat in programma’s

Ontwikkelkoers wordt uitgelegd per thema

In verschillende principes wordt toegelicht
hoe Amersfoort de huidige kenmerken wil
beschermen, behouden en ontwikkelen
Hoofdlijnen over beleid bescherming en
ontwikkeling beschreven in hoofdstuk over
ambities

Hoofdlijnen bescherming, beheer en
ontwikkeling staat verspreid in verschillende
hoofdstukken toegelicht

Wordt beschreven in hoofdstuk over
toekomstbestendige leefomgeving
Hoofdlijnen wordt toegelicht in hoofdstuk
over kernkwaliteiten

Ontwikkeling, het gebruik, het beheer, de
bescherming en het behoud worden in
verschillende hoofdstukken toegelicht, met
een apart hoofdstuk voor ontwikkeling.

Ontwikkeling, het gebruik, het beheer, de
bescherming en het behoud worden in
verschillende hoofdstukken toegelicht.

Ontwikkeling, het gebruik, het beheer, de
bescherming en het behoud worden per vijf
hoofdgebiedstype toegelicht.

Ontwikkeling, het gebruik, het beheer, de
bescherming en het behoud worden in
verschillende hoofdstukken toegelicht.
Ontwikkeling, het gebruik, het beheer, de
bescherming en het behoud worden
toegelicht.

Ontwikkeling, het gebruik, de bescherming
en het behoud wordt toegelicht adv ambities

Enkel benoemd in hoofdstuk
milieukwaliteiten wat het uitgangspunt van
beheer en ontwikkeling s.

In een hoofdstuk toegelicht wat de doelen
zijn adv principes en de aanpak daarvan

Ontwikkeling, het gebruik, het beheer, de
bescherming en het behoud worden
benoemd, niet verder toegelicht.
Ontwikkeling, bescherming en beheer wordt
itgebreid toegelicht in Ovi

Bescherming en ontwikkeling worden beiden
toegelicht

Hoofdlijnen voor bescherming, beheer en
ontwikkeling wordt beschreven in hoofdstuk

Hoofdlijnen voor bescherming, beheer en
ontwikkeling wordt beschreven in ambities
Hoofdlijnen voor bescherming, beheer en
ontwikkeling wordt beschreven in
verschillende hoofdstukken

Aan de hand van thematische en
gebiedsgerichte visies wordt richting
gegeven aan de ontwikkeling, bescherming
en gebruik. Beheer en behoud worden in
verschillende hoofdstukken benoemd

Aan de hand van vier hoofdopgaven wordt
richting gegeven aan de ontwikkeling,
bescherming en gebruik. Beheer en behoud
worden in verschillende hoofdstukken
benoemd

Aan de hand van verschillende thema's
wordt de aanpak voor de ontwikkeling, het
gebruik, het beheer, de bescherming en het
behoud toegelicht

Aan de hand van verschillende thema's
wordt de aanpak voor de ontwikkeling, het
gebruik, het beheer, de bescherming en het
behoud toegelicht



Utrecht

Zeeland

Zuid-Holland

Aan de hand van zeven beleidsthema's
wordt richting gegeven aan de ontwikkeling
en bescherming. Beheer, behoud en gebruik
worden in verschillende hoofdstukken
benoemd

Aanpak voor de ontwikkeling, het gebruik,
het beheer, de bescherming en het behoud
worden per deelgebied toegelicht.

Aanpak voor de ontwikkeling, het gebruik,
het beheer, de bescherming en het behoud
worden toegelicht.



Indicatornummer  Indicator
Aantal (%) omgevingsvisies die de hoofdzaken van het voor de fysieke leefomgeving te voeren

7 integrale beleid bevatten
Omgevingsvisie Bevoegd gezag Benoemd j Toelichting
gemeente Culemborg Ja Ja, huidige beleid wordt gekoppeld aan omgevingswet en hoe dit beleid wordt ingezet irt de omgevingsvisie
gemeente Harderwijk Ja Hoofdzaken van beleid worden benoemd voor alle onderdelen van omgevingsvisie
gemeente Eindhoven Ja Beleid op verschillende thema’s wordt toegelicht
gemeente Beuningen Ja Beleid wordt in zelfde hoofdstuk omschreven als beheer en bescherming grondgebied
gemeente De Bilt Ja Beleid komt terug in gehele document
Beleidskader, doorwerking en monitoring is
gemeente Sint-Michielsgestel Ja beschreven.
Bij enkele thema's benoemd in welk beleid
gemeente Rijssen-Holten Nee het wordt verwerkt.
Enkel benoemd per onderwerp dat het
gemeente Someren Nee onderdeel uitmaakt van het beleid.
Doorwerking van de omgevingsvisie is
uiteengezet en toegelicht in de
gemeente Dijk en Waard Ja beleidscyclus van de Omgevingswet
Beleidskader, doorwerking en monitoring is
gemeente Zandvoort Ja beschreven.
Hoodlijnen voor beleid wordt benoemd,
beleid moet later verder uitgewerkt
Gemeente Haarlemmermeer Ja worden.
Hoofdlijnen beleid leefomgeving wordt
Gemeente Vlissingen Ja beschreven in ambities
Hoofdlijnen beleid komen terug in
Gemeente Haarlem Ja strategische uitvoeringsrichtingen
Gemeente Hilversum Ja Beleid toegelicht in hoofdkeuzes
Hoofdlijnen beleid wordt benoemd in
Gemeente Venlo Ja ambities
Hoofdstuk geweid aan thematische
gemeente Arnhem Ja beleidsuitwerkingen
gemeente Amersfoort Ja Beleid beschreven in toelichting op doelen
Hoofdzaken beleid toegelicht in H2,
uitgangspositie, komt in hele hoofdstuk
Gemeente Alblasserdam Ja terug
Hoofdlijnen beleid staat beschreven in
gemeente Diemen Ja ambities
beleid voor fysieke leefomgeving wordt
gemeente West Maas en Waal Ja beschreven
Hi ijnen beleid in
gemeente Heerde Ja over 'keuzes voor onze gebieden'
Benoemd welk toekomstig grondbeleid
gemeente Weert Ja wordt ontwikkeld
Benoemd wat het huidige beleid inhoudt en
vanuit welk uitgangspunt toekomstig
gemeente Loon op Zand Ja (thematisch) beleid wordt ontwikkeld.
Doorwerking van de omgevingsvisie is
uiteengezet en toegelicht in de
Gemeente Noardeast-Fryslan Ja beleidscyclus van de Omgevingswet
Enkel de uitgangspunten van toekomstig
gemeente Middelburg Nee beleid per thema benoemd
Benoemd dat het huidige beleid de basis
vormt en toekomstig (thematisch) beleid
gemeente Berkelland Ja wordt ontwikkeld.
Doorwerking van de omgevingsvisie is
uiteengezet en toegelicht in de
Gemeente Maashorst Ja beleidscyclus van de Omgevingswet
Doorwerking van de omgevingsvisie is
uiteengezet en toegelicht in de
Gemeente Pekela Ja beleidscyclus van de Omgevingswet
Benoemd dat het huidige beleid de basis
vormt en toekomstig (thematisch) beleid
Gemeente Vlieland Ja wordt ontwikkeld.
Enkel benoemd dat het wordt vastgesteld in
Gemeente Purmerend Nee beleidsdocumenten/omgevingsvisie 2.0
Hoofdstuk waarin beleid voor
Drenthe Ja kernkwaliteiten wordt beschreven
Flevoland Ja Toegelicht in hoofdstuk over koers
Friesland (officieel: Fryslan) Ja Beleid komt in gehelde document terug
Gelderland Ja Hoofdlijnen beleid toegelicht in ambities
Hoofdlijnen beleid wordt beschreven in
Groningen Ja gehele document
Doorwerking van de omgevingsvisie is
uiteengezet en toegelicht in een
Limburg Ja beleidscyclus
Doorwerking van de omgevingsvisie is
uiteengezet en toegelicht adv verschillende
Noord-Brabant Ja instrumenten
Doorwerking van de omgevingsvisie is
uiteengezet en toegelicht in een
Noord-Holland Ja beleidscyclus
Aan de hand van verschillende
beleidsthema's is toegelicht hoe het beleid
Overijssel Ja wordt uitgewerkt
Doorwerking van de omgevingsvisie is
uiteengezet en toegelicht in de
Utrecht Ja beleidscyclus van de Omgevingswet
De verschil fases van de
Zeeland Ja zijn in meerdere hoofdstukken toegelicht
Doorwerking van de omgevingsvisie is
uiteengezet en toegelicht in de
Zuid-Holland Ja beleidscyclus van de Omgevingswet




Indicatorn:

Omgeving:

Indicator
Aantal (%) omgevingsvisies met een beschrijving van de sturingsfilosofie van het
vaststellende bevoegd gezag

Bevoegd gezag

gemeente Culemborg
gemeente Harderwijk
gemeente Eindhoven
gemeente Beuningen
gemeente De Bilt

gemeente Sint-Michielsgestel

gemeente Rijssen-Holten

gemeente Someren

gemeente Dijk en Waard

gemeente Zandvoort

Gemeente Haarlemmermeer

Gemeente Vlissingen
Gemeente Haarlem

Gemeente Hilversum

Gemeente Venlo

gemeente Arnhem

gemeente Amersfoort
Gemeente Alblasserdam
gemeente Diemen

gemeente West Maas en Waal
gemeente Heerde

gemeente Weert

gemeente Loon op Zand

Gemeente Noardeast-Fryslan

gemeente Middelburg

gemeente Berkelland
Gemeente Maashorst
Gemeente Pekela
Gemeente Vlieland
Gemeente Purmerend

Drenthe
Flevoland

Friesland (officieel: Fryslan)
Gelderland

Groningen

Limburg

Noord-Brabant

Noord-Holland

Overijssel

Utrecht

Zeeland

Zuid-Holland

Benoemd | Toelichting

Samenwerking met anderen om
sturingsfilosofie uit te voeren wordt
uigebreid toegelicht, en eigen rol hierin
wordt ook beschreven in een passage.

heeft kingsprincipe:
Apart hoofdstuk geweidt aan rol gemeente bij uitvoering

Er wordt wel opgeroepen tot betrokkenheid en visie inwoners, er wordt niet ingegaan op rol van gemeente in sturingsfilosofie

Paragraaf gewijd aan sturingsfilosofie
In een hoofdstuk worden de vier
sturingsvormen van de gemeente
beschreven.

Aan de hand van vier perspectieven
aangegeven welke rol de gemeente zal
innemen.

Niet benoemd vanuit welke rol de
gemeente zal opereren.

Benoemd vanuit welke rollen de gemeente
kan opereren. Geen verdere toelichting
gegeven.

Beschreven vanuit welke vier basisrollen de
gemeente kan opereren voor de uitvoering
van de omgevingsvisie, volgens het
sturingsmodel van de NSOB.

Er wordt niet ingegaan op de eigen rol van
de gemeente

Benoemd vanuit welke rollen de gemeente
kan opereren. Geen verdere toelichting

gegeven.
Verschi jke rollen

toegelicht

rol gemeente wordt niet verder toegelicht in
ovi

Rol van gemeente en samenwerking andere
partijen toegelicht in apart hoofdstuk

Rol wordt toegelicht in hoofdstuk over
uitwerking omgevingsvisie

Rol gemeent icht in over uitvoering

voor uitvoering van ontwikkelingen die voortkomen uit de omgevingsvisie

Hoofdstuk gewijdt aan verschillende rollen
Eigen rol wordt niet toegelicht in Ovi
Hoofdstuk gewijdt aan 'rollen van onze gemeente'
Rolverdeling en sturingsprincipe zijn

toegelicht

Er wordt niet ingegaan op de eigen rol van

de gemeente. Enkel benoemd dat de

gemeente een rol inneemt.

Er wordt niet ingegaan op de eigen rol van

de gemeente

Er wordt niet ingegaan op de eigen rol van

de gemeente. Enkel benoemd dat de

gemeente een rol inneemt.

(ook aan rol bij

Aan de hand van verschillende opgaven

uif van de

niet verder toegelicht

Rolverdeling en sturingsprincipe zijn
toegelicht

Er wordt niet ingegaan op de eigen rol van
de gemeente.

Benoemd en toegelicht vanuit welke rollen
de gemeente kan opereren.

Enkel benoemd dat het in de omgevingsvisie
2.0 wordt toegelicht.

Sturingsprincipes toegelicht in bulletpoints
Eigen rol wordt niet toegelicht in Ovi

Rol wordt toegelicht in
samenwerkingsprincipes

wordt kort ichtin

Rol/sturir
‘onze aanpak’
In bijlage 9 per opgave en provinciaal belang
rol van provincie toegelicht

Voor verschillende thematische en
gebiedsgerichte visies is beschreven welke
rol de provincie inneemt

In een hoofdstuk beschreven vanuit welke
drie rollen de provincie kan opereren

In hoofdstuk sturingsfilosofie benoemd en
toegelicht vanuit welke rollen de provincie
kan opereren.

Voor verschillende ambities is beschreven
welke rol de provincie inneemt

Beschreven vanuit welke vier basisrollen de
gemeente kan opereren voor de uitvoering
van de omgevingsvisie

Rolverdeling en sturingsprincipe zijn
toegelicht

In hoofdstuk sturingsfilosofie benoemd en
toegelicht vanuit welke rollen de provincie
kan opereren.



Indicstomummer

»

programma

ndicstor

hest lzatssevonden

Bevoegd gerag

Drenthe

Flevoland

Fiesland (offciee: Fryslan)
Gadertana

Groingen

Zestand
ZudHolland

semeente Gouda

gemeente ibersum
gemeente NosrdeastFrysiin
semeente Eindhoven
gemeente Bockel

femeente Hengelo

gemeente Diemen
gemeente Leidschendam-Vaorburg
gemeente Boskel

emeente Huizen
emeente Allsserdam
gemeente Deventer
Watershap Zuiderseland
waterschap De Dommel

Aaentiass
Hoogheemrasdschap van Riland
Watershap Vchttramen

rabanse Delta
Waterschap Scheldestromen
Hoogheemrasdschap Hollnds Noorderkwartier
Hoogheemrasdschap De Stchtse Rilanden

Datum

/1572020
/12700
71182025
37262025
123202
7o
10
2252025
105312025
21182025

17237200

9262020

Benoem in asstelingsbestt ja/nce

Nee
Nee

Nee

Benoemd in programma
Nee

23

23332333333333333333

Oonderverp

Type programma

Tosichting

Programma Bomen

Onverplcht programma

Participatie tosgeleht i paragraat

Programma Groen

Actieplan Gelid
Actieplan Gelid

Actieplan Geluid

Acteplan gluis

Programma Water & Rilering




Indicatornummer  Indicator

bedri
1 enmaatschappeliike oranisaties in betrokken
Decentrale resels  Bevoerd gezag Datum Benoemd Toelichting.
cemeente Culembore. 8/14/2024 Nee  Technisch in beheer
semeente Harderwiik 11/11/2026 Nee  Bruidsschat minimum. maar ks over betrokkenheid,
2/5/2026 Nee  Technisch in beheer
1172024 Nee  Meerdere wiingen maar zien o Omeevingswet.
cemeente Eindhoven 1/2/2024 Nee  Technisch in beheer
1/1/2024 Nee  Meerdere wiingen maar zien o Omeevingswet.
cemeente Beuningen 3/25/2024 Nee  Technisch in beheer
1/1/2024 Nee  Meerdere wiingen maar zien o Omsevingswet.
cemeente De Bilt 1/1/2025 Nee  Forensische zore wilzleine. maar niks over betrokkenheid,
123/202 Nee  Technischin beheer
1/1/2024 Nee  Meerdere wieingen maar zlen on Omeevineswet.
semeente Sint-Michielssestel 1/1/2024 Nee  Meerdere wiiingen maar zien o Omeevingswet.
cemeente Rissen /2024 Nee  Verwerken vanenetreceline
1/12/2028 Nee  Technischin beheer
cemeente Someren /2024 Nee Inbeheer name eebrulksschat
semeente Dilk en Waard 3/20/2024 Nee  Technisch in beheer
1/1/2024 Nee  Meerdere wieingen maar zlen on Omeevineswet.
semeente Zandvoort 112212028 Nee  Technischin beheer
4 Nee  Meerdere wilzeingen maar zien oo Omeevineswet.
‘Gemeente Haarlemmermeer 1/9/2025 Nee
3/26/2024 Nee  Technisch in beheer
1172026 Nee  Meerdere wiiingen maar zien o Omeevingswet.
Gemeente Vissineen 221202 Nee  Technisch in beheer
Gemeente Haarlem 11221202 Nee  Technischin beheer
24 Nee  Meerdere wikieineen maar zien oo Omeevinesiet.
Gemeente Hilversum 5/13/2024 Nee  Technisch in beheer
1/1/2025 Nee  Meerdere wideingen maar zlen on Omeevineswet.
Gemeente Venlo. 4/11/2024 Nee  Technisch in beheer
cemeente Arhem 1/31/2024 Nee  Technischin beheer
1/1/2024 Nee  Meerdere wiingen maar zien o Omeevingswet.
cemeente Amersfoort 024 Nee  Technischin beheer
‘Gemeente Alblasserdam 10/14/2024 Nee  Technisch in behs
1/1/2024 Nee  Meerdere wieingen maar zlen on Omeevineswet.
semeente Diemen 8/1/202 Nee  Technisch in be!
‘cemeente West Maas en Waal 1/1/2024 Nee  Meerdere wieingen maar zlen on Omeevineswet.
semeente Heerde 4/a/2028 Nee  Technischin beheer
1/1/2024 Nee  Meerdere wieingen maar zlen on Omeevineswet.
semeente Weert 4/19/2024 Nee  Technisch in beheer
cemeente Loon oo Zand 4/25/2024 Nee  Technisch in beheer
‘Gemeente Noardeast-Frysian 10/21/2026 Nee  Technische aanoassing
3/26/2024 Nee  Technisch in beheer
1/1/2024 Nee  Meerdere widingen maar zien oo Omsevingswet.
cemeente Middelbure 1/2/2024 Nee  Technisch in beheer
1/1/2024 Nee  Meerdere wiiingen maar zien oo Omsevingswet.
cemeente Berkelland 5/29/2024 Nee  Technisch in beheer
‘Gemeente Maashorst 3/3/2025 Nee  Technischin beheer
1/1/2024 Nee  Meerdere wiieingen maar zien on Omeevineswet.
Gemeente Pekela 7/29/2024 Nee  Technisch in beheer
Gemeente Vieland 8/712024 Nee  Technischin beheer
‘Gemeente Purmerend 5/24/2024 Nee  Technisch in beheer
Bevoeed sezae - orovincles.
Drenthe 2202025 Nee  Verordening
10/29/2024 Nee  Verordenine
2152024 Nee
11712024 Nee
11272024 Nee
Flevoland /112025 Nee
Fresland loffcieel: Frysian) 1172025 Nee
10/9/2024 Nee
10212028 3a iearonden Veenweideorosramma
9/13/2024 Nee  Aanoassine besrenzing eanzenfoerageereebieden
771972024 Nee  Rectificatie
24 Nee  Rectificatie
72024 Nee  Rectficatie
28202 Nee  Rectificatie
122024 Nee  Rectificatie
Gelderland 3302025 Nee  Vaststelline
1172272028 Nee eleidsarme wil
Nee  Beleidsarme wi
122024 Nee  Rectificatie
Groningen 112372024 Nee  Wiiziine 1
imbure 2/3/2025 Nee  Wikisinasverordening
Noord-Brabant N, Nee  Nut.
Noord-Holland 3/13/2025 Nee  Rectificatie
025 Nee  Wiitieine werkineseebieden
/112025 Nee  Wiizeing werkingssebieden
1/2/2025 Nee  Derde herzienine
1/1/2025 Nee  Derde herdiening
71112024 Wilziine werkineseebiden en billazen
11112028 Nee  Rectificatie
1/8/2024 Twifel  Tweede hersienine
Overissel 117112028 e
/11202 Nee  Vaststellen delen wiizicen
6/14/2024 Nee
3/112024 Nee
1172024 Nee
Zeeland 1172025 Nee
6/28/2024 Nee
Zuid-Holland 2182025 Nee  Hersienine
Bevoeed seza - waterschapoen
Waterschao Noorderzilvest /2024 Nee  Technische correctie
11/12/2024 Nee  Bekendmaking wi
/2024 Nee
1072972024 Nee
12412024 Nee
11202024 Nee
Wetterskio Fruslan 12024 Nee
2132024 Nee
112024 Nee
Waterscha Hunze en Aa's 113012025 Nee
/182024 Nee
/182024 Nee
Nee
Waterscha Drents Overisselse Delta 17/09/2024 Nee inieingen
Waterschap Vechtstromen 1111202 Nee  Vristelling werken van beperkte omvang
Waterschao Vallei en Veluwe 17/12/2024 Nee
1/10/2024 Nee  Oversicht informatieabiecten
24/05/2024 Nee  Oversicht informatieobiecten
Actualisate legger watersystemen en
Waterschap Rin en lssel 16/09/2024 Nee  waterkeringen
77212028 Nee  Verordening
Hoogheemraadschap De Stchtse Rilnlanden 31/01/2025 Nee  Technische wiiging
112025 Nee  Wiizeinsbesluit
12028 Nee  Wiidigingsbeslul
Waterschao Amstel. Gooi en Vecht 15/04/2024 Nee Herstel technische fouten
Hoosheemraadschap Hollands Noorderkwartier ce  Wiigingsbesluit
Hoozheemraadschan van Rinland 1/4/2025 Nee  Reselsvoorstrandbebouwing
Wigiging beoordelingsregels waterberging
17/03/2025 Nee  en cen werkingssebied
Wigiging regels waterschapsverordening
12/3/2025 Nee  toename hard ooperviak en waterbering
1/11/2028 Nee  Actualisatie lessers en werkinessebieden
31/05/2024 Nee  Wiiting waterschansverordening
21/05/202 Nee  Wiking waterschaosverordening
2/4/202 Nee  Technische wiigin
Hoozheemraadschan van Delfland 21/03/2025 Nee  Wiiisinasbesluit werkineseebieden
Wizigingsbesluit vergunningplicht
28022025 Nee  afvalwatertransporteidinge
21/02/2025 Nee  Technische wiieingen
3/122024 Nee  Wiiziingsbesluit werkingsgebieden
6/5/2024 Nee  Wikisinasbesluit werkingseebieden
8/6/2020 Nee  Wikiginasbesluit erstel verschriivingen
Wigigingsbesluit werkingsgebi
1/4/2024 Nee  ondersteunende kunstwerke
Wigigingsbesluit werkingsgebieden
31/03/2028 Nee  waterkeringen
Wigigingsbesluit werkingsgebieden
30/03/2024 Nee  ovoenviaktewaterlichamen
9/1/2028 Nee  Rectificatie
Hoogheemraadschao van Schieland en de Krimoenerwaard 30/11/202 Nee  Wikisine
Wiziging vanwege aanwizing bizondere
28/06/2024 Nee  omstandigheden
Waterschao Riverenland n ‘
Waterscha Hollandse Delta 11/11/2020 Nee  Wildiing
14/08/2024 Nee  Redactionele verbeteringen
25/07/202 Nee  Wiiigingsbesluit afvoeren hemelwater
24/07/2024 Nee  Wikisinesbesluit avoeren hemelwater
/612028 Nee  Wikiging
211202 Nee  Wikisine
Waterschan Scheldestromen 212025 Nee  Wikiging
4 Nee  Wiizeine
Waterscha Brabantse Delta 20/12/2028 Nee  de technsiche correctie
25/10/2024 Nee  2¢ partiele herziening werkingszebieden
30/05/202 Nee e technische corr
19/04/2024 Nee  2etechnische correctie
26/02/2028 Nee e partiele herziening
24/01/202 Nee e echnische) correctie:
Nee letechnische correctie
Waterschao De Dommel avtonvt nut
Waterschan A3 en Mazs 25/10/2028 Nee  2e partiele herziening
3/412024 Nee  Technische aanoassine
Wizigings werkingsgebieden Zompgraaf te
Waterschap Limburg 12/3/2025 Nee

Wilgigings werkingsgebieden Lollebeek te
8/2/2025 Nee  Veulen
Wizigings werkingsgebieden Endepoel

26/12/2028 Nee  Merselo.
6/12/2024 Nee  Wiizieing werkineseebieden De Bennet

Wijgigins werkingsgebieden bufer
211208 Nee  Mamelis

Wigiging werkingsgebieden dikversterking
20/11/2024 Nee  Avcen
Wizigings werkingsgebieden beekmonding
29/10/2024 Nee  Hemelbeek

/82024 Nee  Wikisine werkinssebieden Corio Glana



Waterschao Zuiderzeeland

25/07/2024 Nee

10/7/2028 Nee
14/06/2024 Nee
Nyt

Wizieines werkineseebieden Soiekerbeek
Wiziging werkingsgebieden Papenbeckse
Broeklossing

Administratieve correctie



Indicstomummer

Mogelkheid tor

Indictor

Bevoegd gezzg Datum
Orenthe

Flevoland
Friesland (offciea:Frysan)
ana

ZuieHollng

Bestutkwaieiten esfomgeving (5K

Bestutactivteiten esfomgeving (8al) Dstum

Hoofdstuk 5: milisubelstende actvieiten (mocils)

[ERTRTE———

Hooldstuk 0: activiteiten rond tchthavens

Hoofdstuk 1, activitetendie de natuurbetefen

Hoofdstuk 13 activitetendieculure ergosd betreien
Hoofdstuk 14; activieten die werederfgoed btrefen

Hoofdstuk 15: elegenheid bieden tot awemmen en baden
[t ey r—

it bouswerken lecfomgeving (85) Datum
i

Hoofdstu 6 Getruik van bowswerken

o
2197205 ces

2192025
2192025
21972025

st o

/302020
37200
w1200

21200
w:

11172025
1212025

11212025

11372025

112572025

112672025

112712025

112872025

112972025

173012025

13172025
21172025

2272025 N

2312025

s
24512025

2462025

2112025

24312025

o025

212205

3025

2pajozs

52025

s/2025

2705

28205
2p9/2025

21202025

212005
s

27205

sp10s

sp10s

upteerde staten
Gedeputeerde staten
Gedeputeerde staten
Gemeente

FEEEEs

Esdapms«nesmm
i

Gadenaemteten

e

e

e

Gemeente

ateschappen

Gerchtsan

Nietvermeld

Nietvermeld

Nietvermeld

Nietvermeld
Nietvermeld
Nietvermeld
Nietvermeld
Nietvermeld
Nietvermeld

Nietvermeld

Niet vermeld

[ eve—
Nietvermeld

Provincie
Provincie
Nietvermeld
Niet vermeld
Provincie
vermeld
Niet vermeld
Nietvermeld
Nietvermeld
Nietvermeld
Nietvermeld
Nietvermeld

Nietvermeld
Provincie

Nietvermeld
Niet vermeld
Gemeente

Nietvermeld

Gerchtsan
Niet vermeldt

Nietvermeldt

Onderwerp
Omgesingsverzun
et

i cen waterassin
psuio

Melaing veln houtopstand
[

toutopsta
St e
e

e

e
Bodembencersgebieden
Bodembencersgebieden

Onderwern

Artikel 2.2 (maatwerkreges en andere decentraleafwegingsrimte)

P
Artikel 223 (ongewone voorvalen)
Artkel 438 (sevesoinichting)

kel 431 e kil
Artikel 435 grote stookinsaltie, avaveldioxide)
et 57 e oot o)

Artikel 456 grote stookinsalatie, aveldioxide)
Artikel 459 grote stookinatlatie,aagamavelige randsto]

\an ahnistffon)
kel 108 o ol

nal)
Artkel 41083 [hmumlermma\ concenie e

Akl 15 bt s n ettt
ket 1738 e f S g s
ke 4127 s e gt ef e, eahmanen

minboutweativio in o evvieie tambur. ulteitsisonl
Akl 4125 (opasn n e of mergie e 1 de vlge
minboxwentiolo in o evvieie ambur. st oo

s ———

Arikel 571 [ami!vm!k!n)
Artkel .14 (rsiagen)
k.26 overg i)

Al 99
ke .16 e

Artkel 108 slgemeen)
7

kel 11
ratieebisdon)
kel

ratieebisdon)

e

VR——
et wit
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Akl 198 athvtiton met bt 1 of lanten i bt wild

i .
Arikl 1117 actioien e hutonstanden hwt on houtaroduten betrffenl

Arikl 1,118 actitien e hwtonstanden hwt on houtaroduten betrffen]

Artikel17.14 (aal van schepen in innenwateren)

Onderwerp
Artikel 4.7 (over verbifsgebied en verbifsruime)

Artkel 610 gobruksmelding)

‘Aantal artikeen die moglikheid tot maatwerkrege stelen

1
1
1
1

e

e

e

e

e

e
1
1
1
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Indicatornummer
17

Maatwerkregel

Indicator

Aantal keer dat een decentrale overheid maatwerkregels vaststelt.

Bevoegd gezag
Drenthe

Flevoland

Friesland (officieel: Fryslan)

Gelderland

Groningen
Limburg
Noord-Brabant

Noord-Holland

Overijssel
Utrecht
Zeeland
Zuid-Holland

gemeente Culemborg
gemeente Harderwijk
gemeente Eindhoven
gemeente Beuningen
gemeente De Bilt

gemeente Sint-Michielsgestel
gemeente Rijssen-Holten
gemeente Someren
gemeente Dijk en Waard
gemeente Zandvoort
Gemeente Haarlemmermeer
Gemeente Vlissingen
Gemeente Haarlem
Gemeente Hilversum
Gemeente Venlo

gemeente Arnhem
gemeente Amersfoort
Gemeente Alblasserdam
gemeente Diemen
gemeente West Maas en Waal
gemeente Heerde

gemeente Weert

gemeente Loon op Zand
Gemeente Noardeast-Fryslan
gemeente Middelburg
gemeente Berkelland
Gemeente Maashorst
Gemeente Pekela

Gemeente Vlieland
Gemeente Purmerend

Waterschap Zuiderzeeland

waterschap De Dommel

Waterschap Amstel, Gooi en Vecht

Waterschap Hunze en Aa's

Wetterskip Fryslan

Waterschap Drents Overijsselse Delta

Waterschap Rijn en ssel

Waterschap Aa en Maas

Hoogheemraadschap van Rijnland

Waterschap Vechtstromen

Waterschap Hollandse Delta

Waterschap Rivierenland

Hoogheemraadschap van Delfland

Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard

Waterschap Noorderzjlvest

Waterschap Vallei en Veluwe

Waterschap Limburg

Waterschap Brabantse Delta

Waterschap Scheldestromen

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
hap De Stichtse

Datum

2/19/2025

1/1/2025

10/9/2024

11/22/2024

11/23/2024

8/14/2024
11/11/2024
1/2/2024
3/25/2024
1/1/2025
1/1/2024
6/22/2024
4/25/2024
3/20/2024
1/22/2024
1/9/2025
1/2/2024
1/22/2024
5/13/2024
4/11/2024
1/31/2024
8/21/2024
10/14/2024
8/1/2024
1/1/2024
4/4/2024
4/19/2024
4/25/2024
10/21/2024
1/2/2024
5/29/2024
3/3/2025
7/29/2024
8/7/2024
5/24/2024

11/6/2023
11/30/2023
4/15/2024
7/18/2024
9/5/2024
9/16/2024
9/16/2024
10/21/2024
10/27/2024
10/31/2024
11/11/2024
11/20/2024
11/28/2024
11/29/2024
12/2/2024
12/16/2024
12/18/2024
12/23/2024
12/16/2024
12/18/2024
12/20/2024

Gericht aan

Niet vermeldt
grondgebruikers

beheerders

Niet vermeldt

Uitvoerder bodemonderzoek
Niet vermeldt

Niet vermeldt

Niet vermeldt

Gedeputeerde Staten

Gedeputeerde Staten
Gedeputeerde Staten

Aantal keer

-

W el e e

w

IS

b

Onderwerp

Houtopstanden

Flora-fauna

Vrijstelling meldplicht vellen
houtopstanden
Herbeplanting
Bodemonderzoek
Bescherming van vogels
Houtopstanden

Kabels en leidingen

Plaatsen gedenkteken

Tijdelijke verkeersmaatregelen en

omleidingsborden

Jacht op wildsoorten

Jacht op wildsoorten
Jachtseizoen

Aantal afwijkende artikelen per onderwerp
Niet genoemd of maatwerkregel afwijkend is
Niet genoemd of maatwerkregel afwijkend is
Nee, aanvullend

Nee, aanvullend

Nee, aanvullend

Ja, afwijkend

Ja, in 2 van de 3 maatwerkregels wordt
gesteld dat deze afwijkend is

Niet genoemd of maatwerkregel afwijkend is

Niet genoemd of maatwerkregel afwijkend is

Niet genoemd of maatwerkregel afwijkend is

Niet genoemd of maatwerkregel afwijkend is

Niet genoemd of maatwerkregel afwiikend is
Ja, afwijkend



Indicatornummer  Indicator

Aantal keer dat Rilk of provincie instructieregels stelt

Instructieregel  Bevoerd gezag
provincie Limburg

brovincie Flevoland

brovincie Noord-Brabant
provincie Utrecht

brovincie Overiissel

brovincie Drenthe
brovincie Gelderland

orovincie Groningen

orovincie Zeeland

provincie Noord-Holland

provincie Fryslan
provincie Zuid-Holland

Het Rilk

Datum
1/12/2023

19-12-2024

14-12-2023
3072024,

23-10-2024

1922025
2111202

22112024

23122024

24122024

31122024
31122024

Gericht aan Onderwerp
Gemeente Infrastructuur
meente Watersysteem
Gemeente Geluid
Gemeente Landschappen
Gemeente Natuurgebieden
Gemeente Landbouw
Gemeente Wonen, werken, recreeren
Gemeente Energle
Gemeente Overige onderwerpen
Bevoerd tortplaat:
Bevoerd gezag omgevingsvergunning Stitegebieden
Waterschappen Grondwaterbeschermingsgebieden
Gemeente Grondwaterkwaliteit:
Gemeente Bescherming landschap

Gedeputeerde staten

Luchtvaart

Nederland

Gemeente
Gemeente
Gemeente
Provinciale Staten, Gedeputeerde Staten

Waterschappen

Waterschappen, gedeputeerde staten, zemeente

Gemeente

Gemeente
Waterschap

Gedeputeerde staten

Natuurbscherming
Geitenhouderiien

Schaliegas

Kwaliteit vergunningverlening, toczicht,
handhaving

Watersysteem
Ondergrond en bodem

Bereikbaarheid en mobil
Energie

Natuur

Cultuurhistorie en landschap
sbouw

Wonen, werken, recreeren

Omgevingsplannen

Agrarisch

Landschap en natuur

Grondwaterbeschermingsgebieden

Watergebiedsreserveringen

Mobiliteit

Energie en afval

Waterbeheer

Provinciale monumenten

Omgevingsplan algemeen

Natuur

Landschap.

Erfgoed

Milieu

Provinciale wegen

Ruimtelijke inrichting, ontwikkeling van
gebieden en regionale samenwerking
Taken en bvoegdheden waterschap
Taken en bvoegdheden gedeputeerde
staten

Monitoring en verslaglegging.

Gemeente

meente
Gemeente
Gemeente
Gemeente
Gemeente
Gemeente
Gemeente
Gemeente.

Gemeente
Gemeente

Waterschappen
Waterschappen
Waterschappen

Gemeente
Gemeente
Gemeente
Gemeente
Gemeente
Gemeente
Gemeente
Gemeente
Waterschaooen
Gedeouteerde Staten
Gedeouteerde Staten
Gedeouteerde Staten
Gedeputeerde Staten

Omgevingswaarden
Omgevingskwaliteit
Verstedelilking v/h buitengebied

en. werken, recreeren
Landschap.

Infrastructuur
Energie

Waterkeringszone

Activiteiten in
erondwaterbeschermingsgebieden
Omgevingsveilizheid
Bevoerdheden

Taken

Landeliik grondwaterregister

Bedriiven
Wonen

Enersie
Recreatie en activiteiten oo stranden
Agrarisch

Waterkeringen

Landscha en erfeoed

Provinciale infrastructuur
Waterbeheerorogramma
Stiteaebieden
Grondwaterbescherminasaebieden
Projectbesluit

Regionale woonafspraken

Faunabeheereenheid Faunabeheerpl
Gemeente Waterbeheerprogramma
Gedeputeerde Staten Fal er
Gedeputeerde Staten Algemeen
Gemeente stedelike functies
Gemeente Detailhandel
Gemeente Verblifsrecreatie
Gemeente Logiesactiviteiten op bedrilventerreinen
Gemeente Industrieterreinen va provinciaal belang
Gemeente Wonen binnen e LIB 5 zone Schiphol
Gemeente Duurzame energie en energie-infrastructuur
Gemeente Land- en tuinbouw
bied

Gemeente Biizonder provinciaal landschap
Gemeente Erfroederen van itzonderlike universele w
Gemeente Stadzonering
Gemeente Stitegebieden
Gemeente Ruimteliike inpassing in landelik rebied
Gemeente Cultureel erfaoet
Gemeente Klimaatadaptatie
Gemeente Provinciale ween
Gemeente Regionale luchthavens
Gemeente Reionale waterkeringen
Waterschappen Waterbeheer
Waterschappen Waterkwantiteit
Gedeputeerde Staten Bebording stiltegebied

inkwaterbedriif Bebording grondwaterbeschermingsgebiede
Waterschappen Beheer van watersystemen
Vaarwegbeheerder Vaarwegbeheer
Gemeente, waterschap /egbeheer door gemeente of waterschap
Gemeente Waterbeheerprogramma
Gemeente Algemeen
Gemeente Externe veiligheid
Gemeente Waterkeringen
Gemeente Grondwaterkwaliteit
Gemeente Lib-5 contour Schiphol
Gemeente Ruimteliike kwaliteit
Gemeente Stedeliike ontwikkelingen
Gemeente
Gemeente Detailhandel
Gemeente Kantoren
Gemeente Bedriiven
Gemeente Glastuinbouwgebied
Gemeente Boom- en sierteeltgebied
Gemeente Bollenteeltgebie
Gemeente Agrarisch
Gemeente Naturnetwerk Nederland
Gemeente Werelderfgoed
Gemeente Archeologie
Gemeente Traditonele windmolens
Gemeente Landgoederen en kastelen
Gemeente Energie
Gemeente Provinciale vaarwegen
Gemeente Rereatietoevaartnet
Gemeente Hoofdfietsnetwerk en lange afstands wande
Gemeente Beschermingszones drinkwatervoorziening
Gemeente Ontheffing en afwilken
Waterschappen Waterkeringen
Waterschappen Grondwaterkwaliteit
Waterschappen Wateronttrekkingsactiviteit
Bevoexd

Gedeputeerde Staten

Projectbesluiten
Evenwichtige toedeling van functies aan loc:

Gemeente Waarborgen veiligheid
Gemeente Waterbelangen
Gemeente Beschermen van de gezondheid en van het 1
Gemeente Uitoefening van taken voor de fysieke leefor
Waterschappen Lozingen
Provincie Evenwichtige toedeling van functies aan loc:
Provincie Beschermen waterbelangen
Provincie Behoud werelderfoed en cultureel erfgoed
Provincie Natuurbescherming
Provincie Uitoefening van taken voor de fysieke leefor
Provincie Provinciale beoordelingsregels voor een mili
Gedeputeerde Staten, Waterschappen Projectbesluit
erfroed
Nederland

Gemente

Geluid windturbines en windparken

Aantal artikelen



Indicatornummer
22

Instructie

Indicator

Aantal keer dat Rijk of provincie een instructie geeft

Bevoegd gezag
provincie Limburg
provincie Flevoland
provincie Noord-Brabant
provincie Zuid-Holland
provincie Zeeland
provincie Noord-Holland
provincie Utrecht
provincie Fryslan
provincie Overijssel
provincie Drenthe
provincie Gelderland
provincie Groningen
provincie Flevoland
provincie Zeeland
provincie Noord-Holland
provincie Fryslan
provincie Zuid-Holland
Het Rijk

Datum

nvt

Gericht aan

4/2/2025 Gemeente

Onderwerp
nvt
Behoud test- en
nvt

nvt

nvt

nvt

nvt

nvt

nvt

nvt

nvt

nvt

nvt

nvt

nvt

nvt

nvt

nvt

Opmerkingen

Geen

Geen
Geen
Geen
Geen
Geen
Geen
Geen
Geen
Geen
Geen
Geen
Geen
Geen
Geen
Geen
Geen

instructies te vinden, alleen instructieregels
1
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels
instructies te vinden, alleen instructieregels



Indicatornummer
23

Wijziging omgevingsplan

Indicator

Aantal keer dat gemeenten de projectprocedure toepassen bij wijziging van het omgevingsplan

Bevoegd gezag

gemeente Culemborg
gemeente Harderwijk
gemeente Eindhoven
gemeente Beuningen
gemeente De Bilt

gemeente Sint-Michielsgestel
gemeente Rijssen-Holten
gemeente Someren
gemeente Dijk en Waard
gemeente Zandvoort
Gemeente Haarlemmermeer
Gemeente Vlissingen
Gemeente Haarlem
Gemeente Hilversum
Gemeente Venlo

gemeente Arnhem
gemeente Amersfoort
Gemeente Alblasserdam
gemeente Diemen
gemeente West Maas en Waal
gemeente Heerde

gemeente Weert

gemeente Loon op Zand
Gemeente Noardeast-Fryslan
gemeente Middelburg
gemeente Berkelland
Gemeente Maashorst
Gemeente Pekela

Gemeente Vlieland
Gemeente Purmerend

Toegepast ja nee

Datum

8/14/2024
11/11/2024
1/2/2024
3/25/2024
1/1/2025
1/1/2024
6/22/2024
4/25/2024
3/20/2024
1/22/2024
1/9/2025
1/2/2024
1/22/2024
5/13/2024
4/11/2024
1/31/2024
8/21/2024
10/14/2024
8/1/2024
1/1/2024
4/4/2024
4/19/2024
4/25/2024
10/21/2024
1/2/2024
5/29/2024
3/3/2025
7/29/2024
8/7/2024
5/24/2024

Onderwerp



Indicatornummer
24

Meldingsplicht

Indicator
Aantal keer dat gemeenten en provincies een meldingsplicht opnemen in hun regelgeving

Bevoegd gezag Datum Van toepassing Aantal keer
gemeente Culemborg 8/14/2024 Nee
gemeente Harderwijk 11/11/2024 Nee
gemeente Eindhoven 1/2/2024 Nee
gemeente Beuningen 3/25/2024 Nee
gemeente De Bilt 1/1/2025 Nee
gemeente Sint-Michielsgestel 1/1/2024 Nee
gemeente Rijssen-Holten 6/22/2024 Nee
gemeente Someren 4/25/2024 Nee
gemeente Dijk en Waard 3/20/2024 Nee
gemeente Zandvoort 1/22/2024 Nee
Gemeente Haarlemmermeer 1/9/2025 Nee
Gemeente Vlissingen 1/2/2024 Nee
Gemeente Haarlem 1/22/2024 Nee
Gemeente Hilversum 5/13/2024 Nee
Gemeente Venlo 4/11/2024 Nee
gemeente Arnhem 1/31/2024 Nee
gemeente Amersfoort 8/21/2024 Nee
Gemeente Alblasserdam 10/14/2024 Nee
gemeente Diemen 8/1/2024 Nee
gemeente West Maas en Waal 1/1/2024 Nee
gemeente Heerde 4/4/2024 Nee
gemeente Weert 4/19/2024 Nee
gemeente Loon op Zand 4/25/2024 Nee
Gemeente Noardeast-Fryslan 10/21/2024 Nee
gemeente Middelburg 1/2/2024 Nee
gemeente Berkelland 5/29/2024 Nee
Gemeente Maashorst 3/3/2025 Nee
Gemeente Pekela 7/29/2024 Nee
Gemeente Vlieland 8/7/2024 Nee
Gemeente Purmerend 5/24/2024 Nee
provincie Limburg 2/3/2025 Ja
provincie Noord-Brabant 1/1/2024 Ja
provincie Utrecht 9/1/2024 Ja
provincie Overijssel 11/1/2024 Ja
provincie Drenthe 2/20/2025 Ja
provincie Gelderland 3/3/2025 Ja
provincie Groningen 11/23/2024 Ja
provincie Flevoland 1/1/2025 Ja
provincie Zeeland 1/1/2025 Ja

1
1
2
1
1
3
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Onderwerp

Zwemmen en baden
Bodemenergiesysteem
Grondwaterbeschermingsgebied
Aardwarmte

Verbodszone boringen
Waterwingebied
Grondwaterbeschermingsgebied
Verbodszone boringen
Grondwater
Ontgrondingsactiviteiten
Stiltegebied
Beperkingengebiedactiviteit
Grondwaterbeschermingsgebied
Verbodszone boringen
Grondverzet
Beperkingengebiedactiviteit
Houtopstanden

Faunabeheer
Grondwaterbeschermingsgebied
Verbodszone boringen
Beperkingengebiedactiviteit
Ontgrondingsactiviteiten
Grondwaterbeschermingsgebied
Verbodszone boringen
Ontgrondingsactiviteiten
Zwembaden en zwemlocaties
Houtopstanden
Grondwaterbedreigende
activiteiten
Ontgrondingsactiviteiten

Kabels en leidingen
Gedenkteken

Tijdelijke verkeersmaatregelen en
omleidingsborden
Badwaterbassin

Wijziging gegevens
Beperkingengebiedactiviteit

Grondwaterbeschermingsgebied
Grondwater
Grondwater/uitwisseling energie
Sondering
Ontgrondingsactiviteiten
Herdenkingstekens
Sluiscomplex

Grondwater
Bodemenergiesysteem

Vrijheid van meningsuiting
Vuurwerk en explosieven
Graven/ontgronden

Vaste of vloeibare schadelijke
stoffen

Grond/baggerspecie
Meststoffen

Afvalstoffen

Lozingen

Infrastructuur

Bouwwerken



provincie Noord-Holland

provincie Fryslan

provincie Zuid-Holland

3/13/2025 Ja

3/28/2025 Ja

2/18/2025 Ja

[
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Opslagtank/ diverse installaties
Productie van papier, karton of
hout

Drukkerijen
Reinigingsactiviteiten
Grondwaterbeschermingsgebied

Waterwingebied
Gedenkteken
Natura-2000

Kwaliteit zwemlocatie
Ontgrondingsactiviteiten
Bodem

Grondwater
Houtopstanden

Beperkingengebieden en
beheerzone provinciale wegen
Grondwaterbeschermingsgebieden
Grondwater

Gesloten stortplaatsen
Beperkingengebiedactiviteit
Bouwwerken



Indicatornummer  Indicator
25 Aantal keer dat gemeenten en provincies een informatieplicht opnemen in hun regelgeving

Informatieplicht Bevoegd gezag Datum Van toepassing Aantal keer Onderwerp

gemeente Culemborg 8/14/2024 Ja Wijziging gegevens
Geluid
Water
Beton
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport
Vee
gemeente Harderwijk 11/11/2024 Ja Wijziging gegevens
Geluid
Water
Beton
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport
Vee
Wijziging gegevens
Geluid
Water
Beton
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport
Vee
Wijziging gegevens
Geluid
Water
Beton
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport
Vee
Wijziging gegevens
Geluid
Water
Beton
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport
Vee
Wijziging gegevens
Geluid
Water
Beton
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport
Vee
Wijziging gegevens
Geluid
Water
Beton
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport
Vee
Wijziging gegevens
Geluid
Water
Beton
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport
Vee
Wijziging gegevens
Geluid
Water
Beton
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport
Vee
Wijziging gegevens
Geluid
Water
Beton
Fotografisch materiaal
Voedsel

gemeente Eindhoven 1/2/2024 Ja

gemeente Beuningen 3/25/2024 Ja

gemeente De Bilt 1/1/2025 Ja

gemeente Sint-Michielsgestel 1/1/2024 Ja

gemeente Rijssen-Holten 6/22/2024 Ja

gemeente Someren 4/25/2024 Ja

gemeente Dijk en Waard 3/20/2024 Ja

gemeente Zandvoort 1/22/2024 Ja
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Gemeente Haarlemmermeer

Gemeente Vlissingen

Gemeente Haarlem

Gemeente Hilversum

Gemeente Venlo

gemeente Arnhem

gemeente Amersfoort

Gemeente Alblasserdam

gemeente Diemen

gemeente West Maas en Waal

1/9/2025 Ja

1/2/2024 Ja

1/22/2024 Ja

5/13/2024 Ja

4/11/2024 Ja

1/31/2024 Ja

8/21/2024 Ja

10/14/2024 Ja

8/1/2024 Ja

1/1/2024 Ja

P NRRPONRWRERRERENRERERONREWRLRRERENRR,ONRWRRERENRRONRWRRNRERWRRL,ONRWRERNREWRRL,ONRWRNRWRRL,ONRWRNRLRWRRLRONRWRENRWRLRL,ONRWRERNRL,WRRONRWERERN R

Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Beton

Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Beton

Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Beton

Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Beton

Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Beton

Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Beton

Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage



gemeente Heerde

gemeente Weert

gemeente Loon op Zand

Gemeente Noardeast-Fryslan

gemeente Middelburg

gemeente Berkelland

Gemeente Maashorst

Gemeente Pekela

Gemeente Vlieland

Gemeente Purmerend

4/4/2024 Ja

4/19/2024 Ja

4/25/2024 Ja

10/21/2024 Ja

1/2/2024 Ja

5/29/2024 Ja

3/3/2025 Ja

7/29/2024 Ja

8/7/2024 Ja

5/24/2024 Ja

PR NRRPONRERWRERRERENRREONRWRRERENRREONRWRRERERNRRONRWRRERERNRRONRWRRERENRRONRWRRERERNRRONRWRRERERNRRONRWRRERERNRR,ONRWRRREBRNRERG®ONREWER R

Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten
Sport

Vee

Wijziging gegevens
Geluid

Water

Opslaan van goederen
Fotografisch materiaal
Voedsel
Parkeergarage
Traditioneel schieten



N

Sport
Vee

w

provincie Limburg 2/3/2025 Ja Wateronttrekkingsactiviteit
Verbodszone boringen
Wateronttrekkingsactiviteit
Ongewoon voorval
Grondwaterbeschermingsgebieden
Verbodszone boringen
Grondwater
Grondwaterbeschermingsgebieden
Grondwater

provincie Noord-Brabant 1/1/2024 Ja

provincie Utrecht 9/1/2024 Ja

Faunabeheer

Kabels en leidingen
Grondwater

Water lozing
Beperkingengebiedactiviteit
Ongewoon voorval
Kabels en leidingen
Afwijking omgevingsplan
Faunabeheer
Wildbeheer
Houtopstanden
Grondwater

provincie Overijssel 11/1/2024

provincie Drenthe 2/20/2025

)

provincie Gelderland 3/3/2025 Ja Bodem
Kabels en leidingen

Ongewoon voorval

5
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provincie Groningen 11/23/2024 Nee
provincie Flevoland 1/1/2025 Ja Stiltegebieden

Grondwater

Ongewoon voorval

Grondwater

Uitvoerder en milieukundige begeleider
Zorgplicht zwemlocaties

Grondwater

Gesloten stortplaatsen

Vaarwegen

Provinciale wegen
Bodemenergiesystemen

Kwaliteit zwemlocatie

provincie Zeeland 1/1/2025 Ja

)

provincie Noord-Holland 3/13/2025

provincie Fryslan 3/28/2025 Ja
Bodem

Grondwater

Gesloten stortplaatsen
Infrastructuur

Fysieke leefomgeving
Grondwaterbeschermingsgebieden
Gesloten stortplaatsen

Provinciale vaarwegen

Provinciale wegen
Grondwaterkwaliteit

provincie Zuid-Holland 2/18/2025

o
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Indicatornummer
30

Regels waarin bruidsschat is
opgenomen

Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)
Geheel hoofdstuk 22 (303 regels)

4
7
2
6
2
5i
7
7.
58
5
7
1
42
3
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9
8
9
7
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Indicator

Aantal keer dat regels uit de bruidsschat 1-op-1 zijn opgenomen in decentrale regelgeving

Bevoegd gezag

gemeente Culemborg
gemeente Harderwijk
gemeente Eindhoven
gemeente Beuningen
gemeente De Bilt

gemeente Sint-Michielsgestel
gemeente Rijssen-Holten
gemeente Someren
gemeente Dijk en Waard
gemeente Zandvoort
Gemeente Haarlemmermeer
Gemeente Vlissingen
Gemeente Haarlem
Gemeente Hilversum
Gemeente Venlo

gemeente Arnhem

gemeente Amersfoort
Gemeente Alblasserdam
gemeente Diemen

gemeente West Maas en Waal
gemeente Heerde

gemeente Weert

gemeente Loon op Zand
Gemeente Noardeast-Fryslan
gemeente Middelburg
gemeente Berkelland
Gemeente Maashorst
Gemeente Pekela

Gemeente Vlieland

Gemeente Purmerend
Waterschap Zuiderzeeland
waterschap De Dommel
Waterschap Amstel, Gooi en Vecht
Waterschap Hunze en Aa's
Wetterskip Fryslan
Waterschap Drents Overijsselse Delta
Waterschap Rijn en lssel
Waterschap Aa en Maas
Hoogheemraadschap van Rijnland
Waterschap Vechtstromen
Waterschap Hollandse Delta
Waterschap Rivierenland
Hoogheemraadschap van Delfland

Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard

Waterschap Noorderzijlvest
Waterschap Vallei en Veluwe
Waterschap Limburg
Waterschap Brabantse Delta
Waterschap Scheldestromen

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden

Datum

8/14/2024
11/11/2024
1/2/2024
3/25/2024
1/1/2025
1/1/2024
6/22/2024
4/25/2024
3/20/2024
1/22/2024
1/9/2025
1/2/2024
1/22/2024
5/13/2024
4/11/2024
1/31/2024
8/21/2024
10/14/2024
8/1/2024
1/1/2024
4/4/2024
4/19/2024
4/25/2024
10/21/2024
1/2/2024
5/29/2024
3/3/2025
7/29/2024
8/7/2024
5/24/2024
11/6/2023
11/30/2023
4/15/2024
7/18/2024
9/5/2024
9/16/2024
9/16/2024
10/21/2024
10/27/2024
10/31/2024
11/11/2024
11/20/2024
11/28/2024
11/29/2024
12/2/2024
12/16/2024
12/18/2024
12/23/2024
12/16/2024
12/18/2024
12/20/2024



Indicatornummer Indicator

31 Aantal keer dat regels uit de bruidsschat gewijzigd zijn opgenomen in decentrale regelgeving
Regels waarin bruidsschat is gewijzigd Bevoegd gezag Datum
Geen gemeente Culemborg 8/14/2024
Geen gemeente Harderwijk 11/11/2024
Geen gemeente Eindhoven 1/2/2024
Geen gemeente Beuningen 3/25/2024
Geen gemeente De Bilt 1/1/2025
Geen gemeente Sint-Michielsgestel 1/1/2024
Geen gemeente Rijssen-Holten 6/22/2024
Geen gemeente Someren 4/25/2024
Geen gemeente Dijk en Waard 3/20/2024
Geen gemeente Zandvoort 1/22/2024
Geen Gemeente Haarlemmermeer 1/9/2025
Geen Gemeente Vlissingen 1/2/2024
Geen Gemeente Haarlem 1/22/2024
Geen Gemeente Hilversum 5/13/2024
Geen Gemeente Venlo 4/11/2024
Geen gemeente Arnhem 1/31/2024
Geen gemeente Amersfoort 8/21/2024
Geen Gemeente Alblasserdam 10/14/2024
Geen gemeente Diemen 8/1/2024
Geen gemeente West Maas en Waal 1/1/2024
Geen gemeente Heerde 4/4/2024
Geen gemeente Weert 4/19/2024
Geen gemeente Loon op Zand 4/25/2024
Geen Gemeente Noardeast-Fryslan 10/21/2024
Geen gemeente Middelburg 1/2/2024
Geen gemeente Berkelland 5/29/2024
Geen Gemeente Maashorst 3/3/2025
Geen Gemeente Pekela 7/29/2024
Geen Gemeente Vlieland 8/7/2024
Geen Gemeente Purmerend 5/24/2024
13 Waterschap Zuiderzeeland 11/6/2023
5 waterschap De Dommel 11/30/2023
20 Waterschap Amstel, Gooi en Vecht 4/15/2024
0 Waterschap Hunze en Aa's 7/18/2024
30 Wetterskip Fryslan 9/5/2024
9 Waterschap Drents Overijsselse Delta 9/16/2024
0 Waterschap Rijn en lssel 9/16/2024
3 Waterschap Aa en Maas 10/21/2024
1 Hoogheemraadschap van Rijnland 10/27/2024
3 Waterschap Vechtstromen 10/31/2024
1 Waterschap Hollandse Delta 11/11/2024
42 Waterschap Rivierenland 11/20/2024
19 Hoogheemraadschap van Delfland 11/28/2024
17 Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard 11/29/2024
1 Waterschap Noorderzijlvest 12/2/2024
2 Waterschap Vallei en Veluwe 12/16/2024
4 Waterschap Limburg 12/18/2024
2 Waterschap Brabantse Delta 12/23/2024
2 Waterschap Scheldestromen 12/16/2024
6 Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 12/18/2024

39 Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 12/20/2024



Indicatornummer Indicator
32 Aantal keer dat regels uit de bruidsschat door overheden niet zijn overgenomen in decentrale regelgeving

Regels waarin bruidsschat

niet opgenomen Bevoegd gezag Datum
Geen gemeente Culemborg 8/14/2024
Geen gemeente Harderwijk 11/11/2024
Geen gemeente Eindhoven 1/2/2024
Geen gemeente Beuningen 3/25/2024
Geen gemeente De Bilt 1/1/2025
Geen gemeente Sint-Michielsgestel 1/1/2024
Geen gemeente Rijssen-Holten 6/22/2024
Geen gemeente Someren 4/25/2024
Geen gemeente Dijk en Waard 3/20/2024
Geen gemeente Zandvoort 1/22/2024
Geen Gemeente Haarlemmermeer 1/9/2025
Geen Gemeente Vlissingen 1/2/2024
Geen Gemeente Haarlem 1/22/2024
Geen Gemeente Hilversum 5/13/2024
Geen Gemeente Venlo 4/11/2024
Geen gemeente Arnhem 1/31/2024
Geen gemeente Amersfoort 8/21/2024
Geen Gemeente Alblasserdam 10/14/2024
Geen gemeente Diemen 8/1/2024
Geen gemeente West Maas en Waal 1/1/2024
Geen gemeente Heerde 4/4/2024
Geen gemeente Weert 4/19/2024
Geen gemeente Loon op Zand 4/25/2024
Geen Gemeente Noardeast-Fryslan 10/21/2024
Geen gemeente Middelburg 1/2/2024
Geen gemeente Berkelland 5/29/2024
Geen Gemeente Maashorst 3/3/2025
Geen Gemeente Pekela 7/29/2024
Geen Gemeente Vlieland 8/7/2024
Geen Gemeente Purmerend 5/24/2024
15 Waterschap Zuiderzeeland 11/6/2023
0 waterschap De Dommel 11/30/2023
30 Waterschap Amstel, Gooi en Vecht 4/15/2024
8 Waterschap Hunze en Aa's 7/18/2024
19 Wetterskip Fryslan 9/5/2024
9 Waterschap Drents Overijsselse Delta 9/16/2024
0 Waterschap Rijn en lssel 9/16/2024
0 Waterschap Aa en Maas 10/21/2024
16 Hoogheemraadschap van Rijnland 10/27/2024
13 Waterschap Vechtstromen 10/31/2024
3 Waterschap Hollandse Delta 11/11/2024
17 Waterschap Rivierenland 11/20/2024
14 Hoogheemraadschap van Delfland 11/28/2024
19 Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard 11/29/2024
74 Waterschap Noorderzijlvest 12/2/2024
9 Waterschap Vallei en Veluwe 12/16/2024
1 Waterschap Limburg 12/18/2024
4 Waterschap Brabantse Delta 12/23/2024
3 Waterschap Scheldestromen 12/16/2024
12 Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 12/18/2024

18 Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 12/20/2024



Indicatornummer
EY

Voorkeursbeslissing

Indicator

Bevoesd rezar
eemeente Culembore

semeente Sint-Michielseestel
eemeente Riissen-Holten
semeente Someren
eemeente Dilk en Waard
semeente Zandvoort
Gemeente Haarlemmermeer

cemeente Diemen
femeente West Maas en Waal
eemeente Heerde

Gemeente Purmerend
Bevoesd eezae - orovincies

Drenthe
Flevolane

Friesland loffcieel: Fryslan)
Gelderland

Utrecht
Zeeland
2id-Holland
eerae - waterschaooen
Waterschao Noorderzllvest
”

Waterschao Riin en lissel

Hoogheemraadschap De stichtse Rinlanden

Waterschao Amstel, Gooi en Vecht
Boogheemraadschao Hollands Noarderkwarter
Hoosheemraadschao van Rilland
Hoogheemraadschao van Delfland

Hoosheemraadschao van Schieland en de Krimoenerwaard

Waterschao Rivierenland

Waterschao Zuiderzeeland

Genoemd ia/nee

Onderwern.

Onlanden

s
.
s
.

.

gecodrdineerde ontwerp omgevingsvergunning water

Oldenzaal

Landgoederen




Indicatornummer  Indicator

Aantal staat benoemd hoe by bedrijven en

59 betrokken

Voorkeursbeslissing  Bevoegd gezag Genoemd ja/nee Datum  Onderwero
gemeente Culemborg
gemeente Harderwilk Nee it vt
gemeente Eindhoven Nee it vt
gemeente Beuningen Nee it vt
gemeente De Bilt Nee it vt
gemeente Sint-Michielsgestel Nee it vt
gemeente Riissen-Holten Nee it vt
gemeente Someren Nee it vt
gemeente Dilk en Waard Nee it vt
emeente Zandvoort Nee it vt
Gemeente Haarlemmermeer Nee it vt
Gemeente Viissingen Nee it vt
Gemeente Haarlem Nee it vt
Gemeente Hilversum Nee it vt
Gemeente Venlo Nee it vt
gemeente Arnhem Nee it vt
gemeente Amersfoort Nee it vt
Gemeente Alblasserdam Nee it vt
gemeente Diemen Nee it vt
gemeente West Maas en Waal Nee it vt
gemeente Heerde Nee it vt
gemeente Weert Nee it vt
gemeente Loon op Zand Nee it vt
Gemeente Noardeast-Fryslan Nee it vt
gemeente Middelburg Nee it vt
gemeente Berkelland Nee it vt
Gemeente Maashorst Nee it vt
Gemeente Pekela Nee it vt
Gemeente Vieland Nee it vt
Gemeente Purmerend Nee it vt

Bevoegd rezag - provi
Kennisgeving terinzagelegging ontwerp-
projectbesluit Optimalisatie Waterberging De

Drenthe. Nee it Onlanden
Flevoland Nee it vt
Friesland (officieel: Fryslan] Nee it vt
Gelderlant Nee it vt
Groningen Nee it vt
Limburg Nee Rt

Kennisgeving voornemen en participatie
Noord-Brabant Nee it oroiectbesluit Natura 2000 Dommeldal
Noord-Holland Nee it

Kennisgeving ontwerp-projectbesiuit
Overijsel Nee it Duurzaamheidsroute A:

Provincie Overijssel terinzagelegging ontwerp
projectbesluit Engbertsdijksvenen - interne
maatregelen, gecodrdineerde ontwerp
‘omgevingsvergunning ontgrondingenactivteit en
gecodrdineerde ontwerp omgevingsvergunning
water

Nee vt
Provincie Overijsel terinzagelegging Ontwerp-
projectbesluit Herstel Landgoederen Oldenzaal

Nee vt

Utrecht Nee it nt.

Zeeland Nee it nt.

Zuid-Holland Nee it nt.

Bevoerd ezag - waterschaooen

Waterschao Noorderzilvest Nee . nt.

Wetterskip Fryslan Nee vt nt.

Waterschao Hunze en Aa's Nee it nt.

Waterschao Drents Overiiselse Delta Nee vt nt.

Waterschao Vechtstromen Nee it nt.

Waterschao Vallei en Veluwe Nee it nt.

Waterscha Riin en lissel Nee it nt.

Projectbesluit Dijkversterking Jaarsveld — Klaphek
(wordt geen voorkeursbeslissing genomen)

Hoogheemraadschap De Stichtse Rilnlanden Nee 3/20/2025

Kennisgeving ontwerp projectbesluit
Nee vt Diikversterking Jaarsveld - Klahek

Ontwerp projectbesluit Dijkversterking
Nee vt Culemborese Veer - Beatrixsluis

Waterschao Amstel. Gooi en Vecht Nee it nt.

Hoozheemraadschan Hollands Noorderkwarter Nee it nt.

Hoosheemraadschao van Riinland Nee it nt.

Hoosheemraadschao van Delfland Nee vt nt.

Nee it nt.

Waterschao Rivierenland Nee vt nt.

Waterschao Hollandse Delta Nee it nt.

Waterschao Scheldestromen Nee it nt.

Waterschao Brabantse Delta Nee it nt.

Waterschao De Dommel Nee it nt.

Waterschao Aa en Maas Nee it nt.

Waterschao Limburg. Nee it nt.

Waterschap Zuiderzeeland Nee vt .



Indicatornummer  Indicator

Aantal staat benoemd hoe by bedriiven en betrokken
Projectbesluit Bevoegd rezag Genoemd ja/nee Datum  Onderwerp
gemeente Culemborg Nee nt vt
gemeente Harderwiik Nee nat. vt
gemeente Eindhoven Nee nat. vt
gemeente Beuningen Nee nt. vt
gemeente De Bilt Nee nt. vt
gemeente Sint-Michielsgestel Nee nt. vt
gemeente Riissen-Holten Nee nt. vt
gemeente Someren Nee nt. vt
gemeente Dilk en Waard Nee nt. vt
gemeente Zandvoort Nee nt. vt
Gemeente Haarlemmermeer Nee nt. vt
Gemeente Viissingen Nee vt it
Gemeente Haarlem Nee nt. vt
Gemeente Hilversum Nee nt. vt
Gemeente Venlo Nee nt. vt
gemeente Arnhem Nee nt. vt
gemeente Amersfoort Nee nt. vt
Gemeente Alblasserdam Nee nt. vt
gemeente Diemen Nee nt. vt
gemeente West Maas en Waal Nee nt. vt
gemeente Heerde Nee nt. vt
gemeente Weert Nee nt. vt
gemeente Loon op Zand Nee nt. vt
Gemeente Noardeast-Fryslan Nee nt. vt
gemeente Middelburg Nee nt. vt
gemeente Berkelland Nee nt. vt
Gemeente Mashorst Nee nt. vt
Gemeente Pekela Nee nt. vt
Gemeente Vieland Nee nt. vt
Gemeente Purmerend Nee nt. vt

Bevoerd ezag - provincies

Kennisgeving terinzagelegging ontwerp-projectbesluit

Drenthe. Nee vt Optimalisatie Waterberging De Onlanden
Flevoland Nee nt.
Friesland (officieel: Fryslan] Nee vt nt
Gelderland Nee nt. vt
Groningen Nee nt. vt
Limburg Nee nt.
Kennisgeving voornemen en participatie projectbesiuit

Noord-Brabant Nee nat. Natura 2000 Dommeldal
Noord-Holland Nee vt it
Overijsel Nee nt. 35

Nee nt. gecobrdineerde ontwerp omgevingsverunNIng water

Nee nt. Herstel Landgoederen Oldenzaal
Utrecht Nee nt. it
zeeland Nee nt. it
Zuid-Holland Nee nt. it
Bevoerd ezag - waterschaooen
Waterschao Noorderzilvest Nee nt. it
Wetterskip Fryslan Nee nt. it
Waterschao Hunze en Aa's Nee nt. it
Waterschao Drents Overiiselse Delta Nee nt. vt
Waterschao Vechtstromen Nee nt. it
Waterschao Vallei en Veluwe Nee nt. vt
Waterschao Riin en lissel Nee nt. vt

(Ontwerp) Projectbesluit Dijkversterking Jaarsveld - Klaphek

Hoogheemraadschap De Stichtse Rilnlanden I 3/20/2025
Kennisgeving ontwerp projectbesluit Dikversterking
Nee nt. Jaarsveld - Klaphek
Ontwerp projectbesluit Dijkversterking Culemborgse Veer —
Nee nt. Beatrixluis
Waterschao Amstel. Gooi en Vecht Nee nt. it
Hoosheemraadschap Hollands Noorderkwartier Nee nt. it
Hoosheemraadschao van Riinland Nee nt. vt
Hoosheemraadschao van Delfland Nee nt. it
Nee nt. vt
Wiaterschap Rivierenland Nee nt. it
Waterschao Hollandse Delta Nee nt. it
Waterschao Scheldestromen Nee nt. vt
Waterschao Brabantse Delta Nee nt. it
Waterschao De Dommel Nee nt. vt
Waterschao Aa en Maas Nee nt. it
Waterschao Limbure. Nee nt. vt

Waterschao Zuiderzeeland Nee nt. vt



Indicatornummer  Indicator
65 Aantal onteigeningsbeschikkingen

Onteigeningsbeschi
kking Bevoegd gezag Grondslag Datum Beoogde vorm van ontwikkeling

Aanleg Randweg en het treffen van
2/12/2025 llende verkeersmaatregelen

Ja Moerdijk



Indicatornummer
67

Kostenverhaal

Indicator

Aantal (%) keer keuze voor kostenverhaal zonder tijdvak

Bevoegd gezag

gemeente Culemborg
gemeente Harderwijk
gemeente Eindhoven
gemeente Beuningen
gemeente De Bilt

gemeente Sint-Michielsgestel
gemeente Rijssen-Holten
gemeente Someren
gemeente Dijk en Waard
gemeente Zandvoort
Gemeente Haarlemmermeer
Gemeente Vlissingen
Gemeente Haarlem
Gemeente Hilversum
Gemeente Venlo

gemeente Arnhem
gemeente Amersfoort
Gemeente Alblasserdam
gemeente Diemen
gemeente West Maas en Waal
gemeente Heerde

gemeente Weert

gemeente Loon op Zand
Gemeente Noardeast-Fryslan
gemeente Middelburg
gemeente Berkelland
Gemeente Maashorst
Gemeente Pekela

Gemeente Vlieland
Gemeente Purmerend

Zonder tijdvak ja nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee

Datum
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.



Indicatornummer

68

Omgevingswaarde
n

Indicator

Hoe vaak stellen provincies en

deningen en i vast en in hoeverre worden afwijkende

omgevingswaarden soepeler of strenger
grenswaarde in of krachtens de Omgevingswet?

Bevoegd gezag

LET OP: alleen provincies hebben hier nog gebruik van gemaakt

Bevoegd gezag

gemeente Culemborg
gemeente Harderwijk
gemeente Eindhoven
gemeente Beuningen
gemeente De Bilt

gemeente Sint-Michielsgestel
gemeente Rijssen-Holten
gemeente Someren
gemeente Dijk en Waard
gemeente Zandvoort
Gemeente Haarlemmermeer
Gemeente Vlissingen
Gemeente Haarlem
Gemeente Hilversum
Gemeente Venlo

gemeente Arnhem
gemeente Amersfoort
Gemeente Alblasserdam
gemeente Diemen
gemeente West Maas en Waal
gemeente Heerde

gemeente Weert

gemeente Loon op Zand
Gemeente Noardeast-Fryslan
gemeente Middelburg
gemeente Berkelland
Gemeente Maashorst
Gemeente Pekela

Gemeente Vlieland
Gemeente Purmerend
Bevoegd gezag - provincies
Drenthe

Flevoland

Friesland (officieel: Fryslan)

Gelderland

Groningen

Limburg

Noord-Brabant

Noord-Holland

Overijssel

Utrecht

Zeeland

Zuid-Holland

Bevoegd gezag - waterschappen
Waterschap Noorderzijlvest
Wetterskip Fryslan

Waterschap Hunze en Aa's
Waterschap Drents Overijsselse Delta
Waterschap Vechtstromen
Waterschap Vallei en Veluwe
Waterschap Rijn en ljssel

; h hap De Stichtse
Waterschap Amstel, Gooi en Vecht
Boogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Hoogheemraadschap van Rijnland
Hoogheemraadschap van Delfland

Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard

Waterschap Rivierenland
Waterschap Hollandse Delta
Waterschap Scheldestromen

Onderwerp

n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.

Luchtkwaliteit
Zwemwater
Grond- en opp.water

Luchtkwaliteit
Zwemwater
Grond- en opp.water

Luchtkwaliteit
Zwemwater
Grond- en opp.water

Luchtkwaliteit
Zwemwater
Grond- en opp.water

Luchtkwaliteit
Zwemwater
Grond- en opp.water

Geluid
Luchtkwaliteit
Zwemwater

Grond- en opp.water
Luchtkwaliteit
Zwemwater

Grond- en opp.water
Luchtkwaliteit
Zwemwater

Grond- en opp.water

Luchtkwaliteit
Zwemwater
Grond- en opp.water

Luchtkwaliteit
Zwemwater
Grond- en opp.water

Luchtkwaliteit
Zwemwater
Grond- en opp.water

Luchtkwaliteit
Zwemwater
Grond- en opp.water

nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.

Subonderwerp

Regionale waterkeringen
Wateroverlast

n
Regionale waterkeringen
Wateroverlast

n.v.t.
n

Regionale waterkeringen
Waterkwantiteit (kans op
overstroming)

n
Regionale waterkeringen
Wateroverlast

nv.t.

nv.t

Regionale waterkeringen
Waterkwantiteit (kans op
overstroming)
Gecumuleerd geluid

Wateroverlast
nv.t
nv.t.
n.v.t.
n

nv.t

Regionale waterkeringen
Wateroverlast

nv.t

nv.t.

Regionale waterkeringen
Wateroverlast

nv.t

nv.t.

Regionale waterkeringen
Wateroverlast

nv.t.

nv.t.

Regionale waterkeringen
Wateroverlast

nv.t.

nv.t.

Regionale waterkeringen
Wateroverlast (kans op
overstroming)

Soepeler of strenger

n.v.t.
nv.t
n.v.t.
nv.t
n.v.t.
nv.t
n.v.t.
nv.t
n.v.t.
nv.t
n.v.t.
nv.t
n.v.t.
nv.t
n.v.t.
nv.t
n.v.t.
nv.t
n.v.t.
nv.t
n.v.t.
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t

nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
. want geen basis omgevingswaarde in Ow of BKI.
. want geen basis omgevingswaarde in Ow of Bkl.
nv.t
nv.t
nv.t

nv.t
nv.t

nv.t

nv.it

nv.t

nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t

want geen basis omgevingswaarde in Ow of BI.
want geen basis omgevingswaarde in Ow of Bkl.

want geen basis omgevingswaarde in Ow of BKI.

. want geen basis omgevingswaarde in Ow of BKI.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

want geen basis omgevingswaarde in Ow of BK.
want geen basis omgevingswaarde in Ow of BK.

want geen basis omgevingswaarde in Ow of Bkl.

. want geen basis omgevingswaarde in Ow of Bkl.
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
nv.t

want geen basis omgevingswaarde in Ow of BK.

want geen basis omgevingswaarde in Ow of Bkl.

want geen basis omgevingswaarde in Ow of Bkl.
want geen basis omgevingswaarde in Ow of BI.

want geen basis omgevingswaarde in Ow of BI.
want geen basis omgevingswaarde in Ow of Bkl.

want geen basis omgevingswaarde in Ow of BI.
want geen basis omgevingswaarde in Ow of Bkl.

want geen basis omgevingswaarde in Ow of Bkl.
want geen basis omgevingswaarde in Ow of Bkl.

want geen basis omgevingswaarde in Ow of BkI.

want geen basis omgevingswaarde in Ow of BkI.



Waterschap Brabantse Delta
Waterschap De Dommel
Waterschap Aa en Maas
Waterschap Limburg
Waterschap Zuiderzeeland

nv.t.
nv.t.
nv.t.
nv.t.
n.v.t.

nv.t
nv.t
nv.t
nv.t
n.v.t.



Indicatornummer

69

Maatwerkregels

Indicator

Hoe vaak stellen provincies, gemeenten en llend fwijker vastin
en In hoeverre worden afwijkende

maatwerkregels soepeler of strenger vastgesteld dan de algemene regel van Riik of provincie?

Bevoegd gezag

gemeente Culemborg.
gemeente Harderwijk
gemeente Eindhoven
gemeente Beuningen
gemeente De Bilt

gemeente Sint-Michielsgestel
gemeente Rijssen-Holten
gemeente Someren
gemeente Dijk en Waard
gemeente Zandvoort
Gemeente Haarlemmermeer
Gemeente Vlissingen
Gemeente Haarlem
Gemeente Hilversum
Gemeente Venlo

gemeente Arnhem
gemeente Amersfoort
Gemeente Alblasserdam
gemeente Diemen
gemeente West Maas en Waal
gemeente Heerde
gemeente Weert

gemeente Loon op Zand
Gemeente Noardeast-Fryslan
gemeente Middelburg
gemeente Berkelland
Gemeente Maashorst
Gemeente Pekela
Gemeente Vlieland
Gemeente Purmerend
Bevoegd gezag - provincies

Drenthe

Flevoland

Friesland (officieel: Fryslan)

Gelderland

Groningen
Limburg

Noord-Brabant
Noord-Holland

Overijssel

Utrecht
Zeeland

Zuid-Holland

Bevoegd gezag - waterschappen
Waterschap Noorderzijivest

Wetterskip Fryslan

Waterschap Hunze en Aa's

Waterschap Drents Overijsselse Delta
Waterschap Vechtstromen

Waterschap Vallei en Veluwe

Waterschap Rijn en ljssel
Hoogheemraadschap e Stichtse Rijnlanden
Waterschap Amstel, Gooi en Vecht
Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

Hoogheemraadschap van Delfland

Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard
Waterschap Rivierenland

Waterschap Hollandse Delta

Waterschap Scheldestromen

Waterschap Brabantse Delta

Waterschap De Dommel

Waterschap Aa en Maas

Waterschap Limburg

Waterschap Zuiderzeeland

Onderwerp

nv.
(natuur) activteiten die
houtopstanden, hout en
houtproducten
betreffen

(natuur) flora- en fauna
activiteit

(natuur) activteiten die
houtopstanden, hout en
houtproducten
betreffen
milieubelastende
activiteit

(natuur) flora- en fauna
activiteit

(natuur) activiteiten die
houtopstanden, hout en
houtproducten
betreffen

(natuur) activteiten die
houtopstanden, hout en
houtproducten
betreffen
beperkingengebiedacti
viteit: hooldspoorweg,
Iokale spoorweg of
biizondere spoorweg
beperkingengebiedacti
viteit: hooldspoorweg,
Iokale spoorweg of
biizondere spoorweg
beperkingengebiedacti
viteit: hooldspoorweg,
Iokale spoorweg of
biizondere spoorweg
geen

geen

geen

geen
(natuur) activteiten die
houtopstanden, hout en
houtproducten
betreffen

(natuur) flora- en fauna
activiteit

(natuur) flora- en fauna

(natuur) activiteiten die
houtopstanden, hout en
houtproducten
betreffen

gelegenheid bieden tot
zwemmen en baden

Subonderwerp
nvt
nvt
vt
nvt
nvt
nvt
nvt
vt
nvt
nvt
nvt
nvt
vt
nvt
nvt
nvt
nvt
vt
nvt
nvt
nvt
nvt
vt
nvt
nvt
nvt
nvt
vt
nvt
nvt
vt

Houtopstand
Schadeveroorzakende
dieren

Houtopstand

Bodemonderzoek
Jaarrond beschermde
nesten

Houtopstand

Houtopstand

Kabels en leidingen

Plaatsen gedenkteken

Tiidelijke
verkeersmaatregelen en
omleidingsborden

vt

vt

vt

vt

Houtopstand
Sluiten van de jacht

Sluiten van de jacht
vt

Houtopstand

Badwaterbassins

vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt
vt

Soepeler of strenger
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt

n.v.t. - aanvullend o provincie drenthe | Lokale wet- en regelgeving

soepeler o provincie Flevoland | Lokale wet- en regelgevin,

- aanvullend

n.v.t. - aanvullend o Fryslan 2022 | Lokale wet- en regelgeving

- aanvullend

- aanvullend

soepeler (termijn herbeplanting) o | Lokale wet- en regelgeving

strenger (meldplicht)

n.v.t. - aanvullend

n.v.t. - aanvullend
nvt Omgevingsverordening provincie Groningen | Lokale wet- en regelgeving

nt Wiizigingsverordening 2024 Om | Lokale wet- en regelgeving

nvt Omgevingsverordening Noord-Brabant | Lokale wet- en regelgeving
nvt Omgevingsverordening NH2022 | Lokale wet- en regelgeving

n.v.t. - aanvullend o provincie Overijssel | Lokale wet- en regelgevin

n.v.t. - aanvullend

n.v.t. - aanvullend o provincie Utrecht | Lokale wet- en regelgeving

nvt

soepeler (meldplicht)
en aanvullend (plicht
tot herbeplanting)

Zuid-Hollandse | Lokale wet- en regelgeving

soepeler’

nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt
nvt


https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR705506/
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR706275/
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR703647/
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR705323/
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR706194/
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR705183/2
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR706858/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR703568/
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR706717/5
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR704250
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR730926/

Indicatornummer  Indicator
Hoe vaak worden er maatwerkvoorschriften vastgesteld? In hoeverre worden deze maatwerkvoorschriften soepeler of

70 strenger vastgesteld dan de geldende algemene regel?

Maatwerkvoorschri
ft Bevoegd gezag Soepeler of strenger Datum



Indicatornummer  Indicator
71 Hoe vaak wordt in vergunningvoorschriften afgeweken van decentrale algemene regels?

Vergunningvoorsch
rift Bevoegd gezag Soepeler of strenger



Indicatornummer  Indicator

72 Hoe vaak wordt toestemming verleend of geweigerd voor een gelijkwaardige maatregel [aanvulling bij vragen 1.3.10 en 1.4.2]?

Aanvraag
gelijkwaardige

maatregel Bevoegd gezag Verleend of geweigerd



